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&ł6ł do wykonywania sekcji *włók
Patent trwa od dnia 26 września 1955 r.

* ftzedlhiolem Wyilalazku jest stół sefećjrjhy,
hadfijący się de prosektoriów i sal śekćyjriyeh
zakładów anatomii, zakładów medycyny sado¬
wej i podobnych celów, ttadaje się ori róWflież
dd zastosowania jako stół sekcyjny do z-akła^
ddw flaukoWych Weterynaryjnych, lecznic zwie¬
rząt itp.

Stół wedłtig Wytialazku wyróżnia się szcze¬
gólnie ódpdWiedhirri wykdhahiem płyty stoło¬
wej, która ż jediiej strony na dłuższej części
powierzchni staneWi właściwą płytkę dla uło¬
żenia zwłok poddawanych sekcji oraz odpo¬
wiednią stósuiikdwo głęboką wanienkę lub ku¬
wetę, służącą hp. do dokónywaiiia badań płuc
lub też przepłukiWań wysekćjonowanych ele¬
mentów anatomicznych. Oprócz tego stół sek¬
cyjny wyróżnia się szczególnym osadzeniem le¬
jów odpljhvowych tuz pod płytą stołową właś¬
ciwą jak i pod Wariienką, które posiadają śpe-

•) Właściciel patentu oświadczył, • z* twórcami wy¬
nalazku tą iÓś&Ł Masadyfiski i ini. Jerzy Otomański.

cjalne, najlepiej Wiaderkowe syfony, ufiiernoż-
liWiająće Wydzieldhie się po dokonanej sekcji
iiieprzyjettinych WOfli kariałowyeh, jak: to tfia
miejsce dbecfiie. Syfony są poza tyiii wykotifr-
ne tak, że umożliwiają łapanie CggŚti stałych,
pl-żedostającyćh ślę do ddpływu i fetófe według
wymogów winny być łączdne do ciała i potton
wane wraz ze zwłofearni.

Ponadto stół według wynalazku wyróżnia się
tym, że posiada odpowiedni pałąk rurowy do
osadzania węża z wytryskiem płuczącym, któ¬
ry przy łatwości manipulowania nim podczas
sekcji znajduje się stale napięty, co zapobiega
zanieczyszczaniu go odpadkami zwłok podda¬
wanych sekcji, jak to ma miejsce dotychczas
przy posługiwaniu się wężem wolno na stóie
leżącym.

Stół może posiadać dowolną konstrukcję,
jednak celowe jest wykonanie go w pósłśct
stołu stałego o podstawie całkowicie osłoniętej
i połączonej z podłogą w celu zapobieżenia
przedostawaniu się zanieczyszczeń pod stół.



Płytę i boczne ścianki stołu wskazane jest wy¬
konać o gładkich i nieporowatych powierzch¬
niach przez zaopatrzenie ich np. w glazurowa¬
ne płytki lub płytki z materiałów plastycznych,
dających się łatwo zmywać. Sama płyta stoło¬
wa może być wykonana z płytek lub z jedno¬
litej masy ceramicznej, terazytowej, emaliowa¬
nej lub też w postaci płyty wytłaczanej z two¬
rzyw sztucznych.

Stół sekcyjny według wynalazku uwidoczr
niono przykładowo na rysunku, na którym fig."
1 przedstawia widok z boku stołu, fig. 2 — wi¬
dok z góry, figw 3 — podłużny przekrój piono¬
wy stołu, fig. 4 — widok z przodu narządu na¬
pinającego, a fig. 5 — widok z boku narządu
napinającego.

Stół sekcyjny jest wykonany najlepiej jako
sióŁ stały 1 z zupełnie przykrytymi bokami
Blat 2 stołu jest zaopatrzony w wystający pa¬
łąk rurowy 3, stanowiący uchwyt dyszy 7 do
wytryskiwanego strumienia świeżej wody.
Blat 2 składa się z dwóch części, a mianowicie
z części stołowej, na której odbywa się sekcja
oraz z wanienki lub kuwety 4, którą można
dowolnie napełnić wodą za pomocą kurka 13.
W wanience tej dokonujący sekcji może badać
np. zdolność pływania płuc, jak również oczysz¬
czać przez płukanie różne części -anatomiczne,
poddawane sekcji szczegółowej.

Znane stoły sekcyjne posiadają przewody do
odpływu cieczy z blatu stołu połączone długą
odnogą z syfonem uszczelniającym kanalizację,
znajdującym się poci podłogą; rura odpływowa
wskutek zbytniego oddalenia od syfonu nie mo¬
gła być nigdy utrzymywana w dostatecznej
czystości. Według wynalazku osadzono syfon
celowo tuż pod blatem 2 i tuż pod wanienką 4.
Syfony osadzone przy wylotach 5 i 6 wskazane
jest wykonać jako syfony wiaderkowe, pod któ¬
rymi iimłAg^ra się wiaderka 5', 6' np. z siatki
metalowej lub posiadające ścianki d/lub dno
perforowane w celu zatrzymywania części sta¬
łych, które mogłyby zatkać syfon, jak również
i ze względu na normalne wymogi stawiane
przy sekcjach, nakazujące przydzielanie wszy¬
stkich części stałych i ewentualnie odpadków
posekcyjnych do zwłok w celu pochowania ich.

Przy dokonywaniu sekcji potrzebne jest źró¬
dło czystej wody o zmiennym natężeniu stru¬
mienia, przy czym strumień wody może być
kierowany według potrzeby na odpowiednie
miejsce zwłok poddawanych sekcji. Znane sto¬
ły posiadają zwykle luźno leżący wąż, co z różtc
nych względów, zwłaszcza higienicznych, jest
niepożądane, gdyż jego powierzchnia ulega za¬
nieczyszczeniu. W celu uniknięcia tej niedo¬

godności zastosowano wystający rurowy pałąk
uchwytowy 3, w którym osadzony jest prze¬
suwnie wąż gumowy, ewentualnie z metalo¬
wym giętkim uzbrojeniem osłonowym, zaopa¬
trzony w dyszę natryskową 7, umożliwiającą
przez zwykłe pokręcenie jej względem węża
zmienianie natężenia wytryskającego strumie¬
nia wody.

Według wynalazku wąż 8, zakończony dyszą
7 i osadzony przesuwnie w pałąku rurowym 3,
jest obciążony przesuwną przeciwwagą 9, po¬
wodującą stałe napięcie węża 8 i samoczynne
chowanie się go w pałąku rurowym 3 w razie
wypuszczenia dyszy 7 z ręki dokonującego sek¬
cji. Przeciwwaga 9 jest wykonana w postaci
zbiornika lub zbiorników 9', 9" zawieszonych
na wałku U, na którym osadzony jest obroto¬
wo krążek lub kółko 10 opasane wężem gumo¬
wym 8. .Przeciwwaga 9 umożliwia wyregulowa¬
nie naprężenia węża 8 przez mniejsze lub więk¬
sze wypełnienie zbiorników 9* i 9" piaskiem,
śrutem lub innym materiałem obciążającym.

Stół według wynalazku, zwłaszcza w wyko¬
naniu jako stół stały, może posiadać łatwo
otwieranie drzwiczki V, 1" lub też odejmowal¬
nie dowolnie przytwierdzone ścianki udostęp¬
niające dostęp do wnętrza podstawy stołu w
celu dokonywania ewentualnej naprawy insta¬
lacji wodnej i kanalizacyjnej lub też w celu
zmiany naprężenia węża 8 przez większe lub
mniejsze wypełnianie zbiorników 9\ 9" przeciw¬
wagi napinającej.

Stół według wynalazku, jak na wstępie wspo¬
mniano, wskazane jest najlepiej pokryć nie-
porowatymi materiałami, np. płytkami glazu¬
rowanymi, płytkami z mas plastycznych, płyt¬
kami lub płytami szklanymi lub z innych po¬
dobnych mas. Blat 2 stołu 2 i wanienka 4 mogą
być wykonane z szczelnie obok siebie osadzo¬
nych podobnych płytek lub w postaci gładkiej
jednolitej powierzchni w postaci płyty emalio¬
wanej, porcelanowej, z mas plastycznych, pły¬
ty szklanej i podobnych materiałów.

Zastrzeżenia patentowe

1. Stół do wykonywania sekcji zwłok, zna¬
mienny tym, że jego płyta stołowa do doko¬
nywania sekcji składa się z blatu (2) i wa¬
nienki lub kuwety (4) oraz jest zaopatrzona
w pałąk rurowy (3), w którym osadzony jest
przesuwnie giętki wąż (8) do doprowadza¬
nia wody, zakończony dyszą natryskową (7),
najlepiej umożliwiającą regulowanie siły
strumienia wody.

2. Stół według 'zastrz. 1, znamienny tym, że
posiada zamocowane tuż pod blatem (2) i
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dnem wanienki (4), syfony odpływowe, wy¬
konane najlepiej jako syfony wiaderkowe,
zaopatrzone w wiaderka (5\ 69), wykonane z
siatki metalowej lub z blachy o perforowa¬
nych ściankach i/lub dnie.

3. Stół według zastrz. 1 i 2, znamienny tym,
że do naprężania węża gumowego (8) posia¬
da przeciwwagę (9), wykonaną w postaci
kółka lub rolki (10), opasanej wężem (8) i
osadzonej obrotowo na. wałku (11) obciążo¬
nym zbiorniczkiem lub zbiornikami (9\ 9"),
napełnionymi piaskiem, śrutem lub innym
najlepiej sypkim materiałem obciążającym.

4. Stół według zastrz. 1 — 3, znamienny tym,
że jego boki i blat oraz wanienka lub ku¬
weta pokryte są warstwą nieporowatego ma¬

teriału, np. płytkami lub płytami ceramicz¬
nymi, glazurowatymi, z mas plastycznych,
emaliowanymi, metalowymi, szklanymi lub
porcelanowymi.

5. Stół według zastrz. 1 — 4, znamienny tym,
że posiada boki zaopatrzone w drzwiczki
lub przykręcane płyty (1\ 1"), umożliwiają¬
ce dostęp do wnętrza stołu, obejmującego
dopływ wody i połączenia syfonowo - kana¬
lizacyjne oraz przeciwwagę (9).
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